Администрации Лихославльского района Тверской области

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Лихославльского
 района

П Р И К А З

09.11.2016 г.								                      		№314а

Об утверждении плана проверок,
проводимых Отделом образования
Администрации Лихославльского района,
на  2017 год.

В соответствии с п.2.2.14 Положения о Муниципальном учреждении Отделе образования администрации Лихославльского района Тверской области, утвержденном Решением Собрания депутатов Лихославльского района от 03.02.2015 года № 46 ( в редакции от 20.08.2015) в целях организации и проведения плановых проверок в учреждениях образования в 2017 году

приказываю:

1. Утвердить план проверок, проводимых Отделом образования  Администрации  Лихославльского района, на  2017 год (приложение 1).

2. Специалистам Отдела образования осуществлять  проведение плановых проверок в соответствии с установленными сроками.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского района 				Т.А.Сысоева

4

Приложение к  приказу
по Отделу образования Администрации
Лихославльского района
№ 314а  от  09.11. 2016 года

План проверок, проводимых Отделом образования Администрации Лихославльского района,
на  2017 год.

	№
	Предмет проверки
	Вид проверки
	Сроки
	Основание
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Ответственный

	ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Контроль качества образования

	1
	Выполнение образовательных программ.
Итоги успеваемости.
Состояние преподавания отдельных дисциплин.
Изменение численности контингента учащихся.
Ведение электронных журналов.
	Анализ данных отчетов МОУ
	Январь, июнь

	План Отдела образования
	Все МОУ

	Специалисты отдела образования,
Председатель комиссии по проверке, члены комиссии по проверке

	2
	Соответствие содержания образования требованиям федерального государственного образовательного стандарта общего образования. Проведение срезовых работ по русскому языку и математике в 4 классах.
	тематическая
	февраль

	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	 МОУ «Калашниковская СОШ»

	3
	Соблюдение законодательства в области образования по вопросам подготовки к государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений.  Проведение срезовых работ по русскому языку в 9 классах и математике в 11 классах.
	тематическая
	апрель

	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Станская СОШ», МОУ «Микшинская СОШ»

	4.
	Эффективность функционирования школьной системы оценки качества образования. Проведение срезовых работ по русскому языку в 9 классах и математике в 11 классах.
	комплексная
	март

	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Лихославльская  СОШ №1»

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Организация работы образовательных  учреждений

	4
	Организация работы базовой школы со школами образовательного округа. Использование ресурсов базовой школы
	тематическая
	январь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Лихославльская  СОШ №2»

	Специалисты отдела образования, председател
ь комиссии по проверке, члены комиссии по проверке

	Соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	тематическая
	март
	Приказ по отделу образования о документарной  тематической проверке
	МОУ «Лихославльская  СОШ №7»

	Ведущий специалист ХЭГ отдела образования

	5
	Организация работы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди учащихся. Организация работы, направленной на противодействие распространению и употреблению наркотических средств и психотропных веществ.
	тематическая
	май

	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Вескинская  СОШ», МОУ «Толмачевская СОШ»

	Специалисты отдела образования, председател
ь комиссии по проверке, члены комиссии по проверке

	8
	Организация летней оздоровительной работы.

	тематическая
	июнь

Июль

август
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Толмачевская СОШ», МОУ «Станская СОШ», МОУ «Микшинская СОШ»,   ДДТ,
 «Сосновицкая ООШ»,

МОУ «ЛСОШ №1» ,
МОУ «ЛСОШ №2»,  МОУ «Калашниковская  СОШ»,

МОУ «ЛСОШ №7»

	Обеспечение всеобуча. Самоопределение выпускников 9, 11(12) классов общеобразовательных учреждений.
	Анализ данных отчетов МОУ
	сентябрь
	План Отдела образования
	Все МОУ

	9
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права. Работа образовательной организации с молодыми специалистами.
	тематическая
	сентябрь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ «Калашниковская СОШ»

	10
	Соблюдение законодательства РФ при приеме, переводе, отчислении обучающихся из образовательного учреждения. Учет и выдача документов строгой отчетности.
	тематическая

	октябрь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ Крючковская ООШ

	Соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	тематическая

	октябрь
	Приказ по отделу образования о документарной тематической проверке
	МОУ «Сосновицкая ООШ»

	Ведущий специалист ХЭГ отдела образования

	12
	Состояние  работы по антикоррупционному образованию, антикоррупционному просвещению, антикоррупционной пропаганде в образовательных организациях. Обеспечение информационной открытости образовательного учреждения.
	комплексная
	ноябрь
	Приказ по отделу образования о выездной комплексной проверке
	 МОУ «Ильинская ООШ»
	Специалисты отдела образования, председател
ь комиссии по проверке, члены комиссии по проверке

	13
	Организация внеурочной деятельности в школе в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, материально-техническое обеспечение внеурочной деятельности
	тематическая
	декабрь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ Кавская НОШ, МОУ Барановская НОШ

	ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	1
	Организация делопроизводства в образовательном учреждении.

	тематическая
	октябрь

	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МОУ ДО ЛР  ДДТ
	Специалисты отдела образования

	ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Контроль качества образования

	1.
	Система работы по взаимодействию МДОУ и  семьи в вопросах экологического воспитания дошкольников.

	Тематическая
	март
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	1.МДОУ детский сад  д.Стан Лихославльского района.

	Специалисты отдела образования по дошкольному образованию

	2.
	Организация воспитательно-образовательной работы в МДОУ.
Соблюдение режима дня в соответствии с требованиями СанПин.
 Организация работы консультативного пункта  на базе дошкольной  образовательной организации.
	Тематическая
	февраль
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МДОУ детский сад  «Детский сад «Светлячок» пгт. Калашниково Лихославльского района

	Специалисты отдела образования по дошкольному образованию

	3.
	Организация работы с молодыми специалистами в МДОУ и педагогическим работниками, не имеющими дошкольного педагогического образования.
Соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере образования по обеспечению информационной открытости в МДОУ.

	Тематическая
	декабрь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической проверке
	МДОУ детский сад  «Детский сад «Колокольчик» д.Вёски Лихославльского района

	Специалисты отдела образования по дошкольному образованию

	4.
	1. Контроль сформированности знаний,  умений и навыков у воспитанников дошкольных образовательных организаций по экологическому воспитанию (качество подготовки и проведения  НОД, организация разных форм работы по экологическому воспитанию с использованию ИКТ технологий)
2 Система контроля качества образования в дошкольных образовательных организациях.
3. Соблюдение антикоррупционного законодательства Российской Федерации.
	Комплексная

	октябрь
	Приказ по отделу образования о выездной комплексной проверке
	МДОУ «Детский сад «Улыбка» г.Лихославль

	Специалисты отдела образования по дошкольному образованию

	5.
	Система организации внутреннего контроля  качества  работы  педагогов МДОУ.
Организация работы консультативного пункта  на базе дошкольной  образовательной организации.
	Тематическая
	апрель
	Приказ по отделу образования о выездной тематической
проверке
	МДОУ «Детский сад
 «Солнышко» г.Лихославль
	Специалисты отдела образования по дошкольному образованию

	Организация работы образовательных  учреждений

	6.
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы  трудового права
	Тематическая

	ноябрьхославльским работниками У не имеющими дошкольного педагогического образования.
	Приказ по отделу образования о выездной тематической
проверке

	МДОУ «Детский сад  «Юбилейный»
г.Лихославль
	Специалисты отдела образования
по дошкольному образованию

	7.
	 Государственно-общественное  управление  дошкольной образовательной организацией (локальные акты: Конференция, Совет Учреждения, педагогический совет, совет родителей, родительское собрание, собрание коллектива  т.д), приказы об утверждении, годовой план (педсоветы), план работы родит. совета, Совета учреждения и т.д., протоколы заседаний)
Соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере образования по обеспечению информационной открытости в МДОУ

	Тематическая

	сентябрь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической
проверке

	МДОУ детский сад  д.Сосновицы
Лихославльского района

	Специалисты отдела образования
по дошкольному образованию

	8.
	 Организация работы  МДОУ с асоциальными семьями, семьями находящимися в трудной жизненной ситуации.
Организация работы консультативного пункта  на базе дошкольной  образовательной организации.

Тематическая

июнь
	Приказ по отделу образования о выездной тематической
проверке
	МДОУ «Детский сад «Василёк» п.Крючково Лихославльского района»

Специалисты отдела образования
по дошкольному образованию

	9.
	Комплектование дошкольных образовательных организаций.

	Анализ данных отчетов МДОУ
	май – сентябрь
	По плану Отдела образования
	Все МДОУ

	Специалисты отдела образования
по дошкольному образованию

	10.
	1.  Создание условий в дошкольной образовательной организации  для  реализации ФГОС ДО и организация воспитательной-образовательной работы в соответствии  с ФГОС ДОО.
2. Исполнение законодательства Российской Федерации в области образования в части соблюдения прав и свобод обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся;
3. Создание  необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся образовательной организации.

	Комплексная

	май
	Приказ по отделу образования о выездной комплексной проверке
	 МДОУ детский сад с.Ильинское
Лихославльского района

	Специалисты отдела образования
по дошкольному образованию

	11.
	Соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Тематическая

	май
	Приказ по отделу образования о документарной тематической  проверке
	МДОУ «Детский сад «Светлячок» п.Калашниково, МДОУ «Детский сад «Ромашка» д.Вышково

	Ведущий специалист ХЭГ отдела образования

Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского района										Т.А.Сысоева